Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2024 - 17:25 10463/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1176/2024

São Roque, 12 de agosto de 2024.

Excelentíssimo Senhor,

Manifestando de antemão minha admiração pelo
excelente trabalho desempenhado no legislativo estadual por Vossa
Excelência, encaminho este ofício na intenção de solicitar a denominação de
dois viadutos de competência do Governo Estadual que se localizam em
São Roque, e sugiro os seguintes nomes aos próprios: "Durcema
Villaça", o viaduto próximo à igreja São Luiz Gonzaga; e, "Osmar
Boccato", o viaduto em frente ao Morro do Cruzeiro.

Destaco que a perfeita denominação é fundamental
para localização do espaço, para a comunicação postal, a tele-entrega, a
localização de serviços públicos e privados, a orientação de visitantes e a
prestação de socorro em casos de emergência.

Ainda, as personalidades Durcema Villaça e Osmar
Boccato forma munícipes muito queridos em nossa coletividade, fato que
reflete identidade local ao espaço, abraçando os próprios pelo afeto da cidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
VITÃO DO CACHORRÃO
Deputado Estadual da Assembleia Estadual de São Paulo
End.: Av. Pedro Alvares Cabral, 201 São Paulo · CEP 04097-900
vitaodocachorrao@al.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:vitaodocachorrao@al.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E1186ZZ243C18TWP
		2024-08-13T10:49:33-0300